1. An liceat uti Breviariis, Missalibus aliisque hujus generis S. Libris, qui non praeseferunt requisitas a Pontificiis Constitutionibus Ordinariorum attestations, perinde ac si per praescriptionem in contrarium memoratae Constitutiones censi debeant non amplius in suo robore permanentes?

2. An enunciatis Breviariis, Missalibus aliisque hujus generis Libris licite quis uti possit, si Ordinarii Locorum praevia revisione a se instituta declarent eosdem plene concordare cum aliis Romae cusis et de more revisis et adprobatis?

Et S. eadem C. ad Vaticanum hodierna die coadunata in Ordinario Coetu,

Orationem etc.? et responsum fuit: *Servetur Rubrica Missalis et recens Decretum a S. R. C. die 20. Decb. 1783 emanatum et a S. M. Pio VI. confirmatum.* Atque ex Rubricarum lege *hymnus Angelicus* Missis votivis lectis addi non debet, nec dimittendus Populus cum v.: *Ite, Missa est*, cujus loco Sacerdos ad Altare conversus dicit: *Benedicamus Domino*; plane consequitur S. C. respondendo: *Servetur Rubrica Missalis*: ne *hymnus Angelicus* legatur in votiva Nuptiarum Missa clare decrevisse, addendo vero: in reliquis servandam esse formam *Decreti generalis anni 1783*, declarasse, eandem Missam legi posse in duplicibus per annum, sive maj., sive min., sed per hujusmodi declarationem, aut, si vis, privilegium, non mutatur natura Missae votivae privatae, quae proinde exigenda est ad Rubricarum praescriptum, quemadmodum jubet prima pars responsionis: *Servetur Rubrica Missalis*.

In hac autem Missa votiva praeter Orationem propriam ejusdem Missae faciendae est commemoratio de eo, de quo factum est Officium cum tertia Oratione ad formam Rubricarum. Praefatio vero de Missa diei, si habeatur propria, sin minus, communis, ultimum Evangelium semper S. Joannis. Vide Guyetum in Hortologio lib. 4. cap. 21. quaest. 12. et 14.

Quotiescunque occurrit Officium dupl. per annum, non potest dici missa pro Sponsis; est enim missa votiva, quae prohibetur in diebus dupl. a rub. gen. miss. n. 4., sed debet celebrari missa conformis Officio cum com. pro Sponsis et si mulier est vidua non solum debet omitti benedictio Nuptiarum sed etiam missa pro Sponsis. n. 4299 ad 3 et 4 die 3. Mart. 1761.

Cum per Decretum Generale S. hujus C. die 20. Dec. 1783 dies designentur, quibus Missa pro sponso et sponsa etiam diebus excludentibus duplicia per

annum, ideoque etiam infra Octavam Epiphaniae, in Vigilia Pentecosten et infra Octavam privilegiatam SSmi Corporis Christi: alii vero putant his etiam diebus eandem Missam vetitam; idcirco idem Parochus petiit declarari: